
UCHWAŁA NR XI/185/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566, 1907 i 1940), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.1)), § 9 ust. 2b 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań 
samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z wnioskodawcami wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały 
umów na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/70/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 czerwca 
2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmieniona uchwałą Nr VII/145/24 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 listopada 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1089, 1165, 1494 i 1961. 

Id: F026609E-31CD-41AC-ABD6-466BA18038EF. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
SZ-
II.D.924.11.2023

Regionalny Ośrodek
Zrównoważonego
Rozwoju Sp. z o.o.

ul. Parkowa 2
87-134 Zławieś
Wielka

Ośrodek Edukacji
Ekologicznej 
w Dusocinie
Dusocin 39
86-302 Grudziądz

Przebudowa, rozbudowa 
i zmiana sposobu użytkowania
ośrodka przeznaczonego na
potrzeby prowadzenia bezpłatnych
zajęć edukacji ekologicznej dla
dzieci, młodzieży oraz dzieci i
młodzieży 
z niepełnosprawnościami 
w Dusocinie

2024-2025 7 441 559,89 2 124 000,00 0,00 X

2.
SZ-II-
D.924.8.2023

Gmina-miasto
Grudziądz

ul. Ratuszowa 1
86-300 Grudziądz

Zespół Placówek
Edukacyjno-
Rewalidacyjnych 
w Grudziądzu
ul. Parkowa 25
86-300 Grudziądz

Przebudowa 
i termomodernizacja budynku
ośrodka w celu dostosowania
pomieszczeń ZPER do wymogów
przepisów ppoż

2024-2025 1 806 859,90 855 702,00 0,00 X

3.
SN-II-
D.924.9.2024

Powiat Wąbrzeski
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno

Budynek Zespołu Szkół 
w Wąbrzeźnie
ul. Królowej Jadwigi 9
87-200 Wąbrzeźno

Przebudowa budynku Zespołu
Szkół w Wąbrzeźnie na siedzibę
Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Wąbrzeźnie 
i Centrum Wsparcia Rodziny

2025-2026 973 710,74 X 486 000,00 0,00

Kwota
planowana przez
Zarząd
Województwa 
na 2026 r.
(zł)

Okres realizacji
zadania

Kwota
planowana przez
Zarząd
Województwa 
na 2025 r.
(zł)

Miejsce realizacji zadania

Kwota
planowana przez
Zarząd
Województwa 
na 2024 r.
(zł)

Całkowity
koszt realizacji
zadania (zł)

Przedmiot dofinansowaniaL.P.

Razem: 10 222 130,53X

Sygnatura
sprawy

Nazwa
wnioskodawcy

Adres siedziby

Wykaz Wnioskodawców, z którymi zostaną zawarte umowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

0,002 979 702,00 486 000,00

Załącznik do uchwały Nr XI/185/25

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 14 kwietnia 2025 r.

Id: F026609E-31CD-41AC-ABD6-466BA18038EF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Wyrażenie zgody na zawarcie z wnioskodawcami wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały, umów 
na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) stanowi, że do zadań samorządu 
województwa realizowanych w ramach ustawy, należy dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.) 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga 
zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wnioskodawca wymieniony w poz. 3 załącznika do niniejszej uchwały, tj. Powiat Wąbrzeski, wystąpił 
aktualnie z wnioskiem dotyczącym realizacji zadania pn. Przebudowa budynku Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie 
na siedzibę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie i Centrum Wsparcia Rodziny. Okres 
realizacji inwestycji zaplanowano na lata 2025-2026. Całkowity koszt realizacji zadania po weryfikacji 
złożonego wniosku wynosi 973.710,74 zł. Planowana kwota dofinansowanie ze środków PFRON wynosi 
486.000,00 zł w 2025 r., 2026 r. – 0,00 zł. Drugi etap zadania przewidziany na rok 2026 finansowany będzie 
wyłącznie ze środków stanowiących udział własny Wnioskodawcy. 

Wykonanie planowanych robót budowlanych w zakresie przebudowy istniejącego budynku, prowadzić 
będzie w efekcie do ułatwienia funkcjonowania osobom niepełnosprawnym oraz pozostałym osobom 
korzystającym z tego budynku. Dzięki zrealizowanej inwestycji powstanie nowa siedziba Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, którego warunki lokalowe będą odpowiednie do prowadzenia 
planowanej przez Wnioskodawcę działalności. W wyniku inwestycji powstaną pomieszczenia niezbędne do 
prowadzenia zajęć, z których korzystać będą głównie osoby dorosłe, dzieci i młodzież 
z niepełnosprawnościami. Uczestnikom zapewniona zostanie możliwość rehabilitacji w dostosowanym do ich 
potrzeb obiekcie, wyremontowanym, odświeżonym, bez barier architektonicznych. Szacuje się, że 
bezpośrednio z efektów zadania korzystać będzie 759 osób niepełnosprawnych, w tym 305 mieszkańców wsi. 

Wnioskodawcy wymienieni w poz. 1-2 załącznika do niniejszej uchwały, tj. Regionalny Ośrodek 
Zrównoważonego Rozwoju Sp. z o.o. oraz Gmina-miasto Grudziądz, realizują inwestycje wieloletnie 
przewidziane na lata 2024-2025. Zgoda na zawarcie umów z wyżej wymienionymi wnioskodawcami na okres 
dłuższy niż jeden rok budżetowy wyrażona była uchwałą Nr III/70/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż 
jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (z późn. zm.). 
W przypadku Wnioskodawcy wymienionego w poz. 1, tj. Regionalnego Ośrodka Zrównoważonego Rozwoju 
Sp. z o.o. nie następują żadne zmiany. W przypadku Wnioskodawcy wymienionego w poz. 2, tj. Gminy-miasto 

Id: F026609E-31CD-41AC-ABD6-466BA18038EF. Podpisany Strona 1



Grudziądz, dokonano aktualizacji całkowitego kosztu realizacji zadania po wprowadzeniu przez 
Wnioskodawcę robót dodatkowych. 

Biorąc pod uwagę fakt, że z Wnioskodawcą, tj. z Fundacją ,,NOVUS GENESIS”, ujętym w załączniku do 
uchwały Nr III/70/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, 
z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (z późn. zm.), Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą 
Nr 35/1670/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. rozwiązał bez wypowiedzenia umowę nr SZ-II-D.924.4.3041.9.2023 
z dnia 26 czerwca 2023 r., celem zachowania czytelności zasadne jest wycofanie z obrotu prawnego uchwały 
Nr III/70/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów (z późn. zm.). 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów w roku 2025, które 
będą realizowane w latach 2024-2026. 

Id: F026609E-31CD-41AC-ABD6-466BA18038EF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/185/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-04-15T11:56:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




